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Wyprodukowano pierwszy element
kompozytowy szafirowo-stalowy

Po kilku latach prac właśnie udało się inżynierom z firmy Alumina Systems wyprodukować
rewolucyjny element kompozytowy: próżniowa komora reakcyjna składa się z szafirowej
monokrystalicznej rury  i elementów ze stali szlachetnej.
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Wymiary elementu kompozytowego są niezwykłe: szafirowa rura ma średnicę 100 [mm] więc
wyzwaniem było połączenie tak dużego elementu monokrystalicznego z elementami ze stali
szlachetnej. Inżynierom z Alumina Systems udało się wykonać szczelne połączenie tych elementów
co jest ekstremalnie trudne ze względu na połączenie monokryształu szafiru nie zaś standardowego
Al2O3. Test wykazał próżnioszczelność do poziomu 10^-9 mbar l/s. Jest bardzo prawdopodobne, że
próżnioszczelność tego elementu może być na poziomie nawet 10*-12 mbar l/s ale na tym etapie nie
można tego sprawdzić ze względu na odpowiedniego sprzętu do testowania tak wysokiej próżni.

Dyrektor Zarządzający dr inż. Holger Wampers był bardzo zadowolony z prototypu: „Dzięki
połączeniu użytych materiałów, wymiarów i wysokiego stopnia próżni, komora reakcyjna jest
absolutnie wyjątkowym atutem w naszym portfolio produktów”.

Kontakt:
LABRO Technologie Paweł Chrząszcz i Wspolnicy Sp. z o.o. Sp. K
Czerwone Maki 55 lok. 25
30-394 Kraków
Tel.: +48 12 260 29 50
Email.:labro@labro.com.pl
https://laboratoria.net/aktualnosci/31750.html
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Bakterie jelitowe wpływają na zdrowie serca
Odkrycie może pomóc w profilaktyce i pracach nad nowymi terapiami.
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Powstał symulator promieniowania
kosmicznego
Przy współpracy z Europejską Agencją Kosmiczną (ESA) .
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Słońce uciekło kiedyś z centralnych rejonów
galaktyki
Ta grupowa ucieczka nastąpiła od 4 do 6 miliardów lat temu.
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Roślinność w Europie nie nadąża za tempem
ocieplenia klimatu
Powstaje dług klimatyczny.
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Kondycja starszych osób może się z czasem
poprawiać
W czym kluczową rolę odgrywa ich nastawienie - informuje pismo „Geriatrics”.
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Badaczka o raporcie UNESCO na Światowy
Dzień Wody
Brak dostępu do niej silniej uderza w kobiety
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Skąd się biorą błędne lub agresywne
odpowiedzi chatbotów
Dlaczego duże modele językowe udzielają czasem błędnych odpowiedzi?
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Sztuczna inteligencja uczy się przewidywać
dynamikę cząsteczek
\Są jednak bardzo kosztowne obliczeniowo.
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